महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ

दुरध्वनी ०२४५२ - २२६६८७ sroparbhani@mpcb.gov.in Web:www.mpcb.gov.in



उप प्रादेशिक कार्यालय, पहिला मजला, रंगनाथ महाराज नगर, नांदखेडा रोड, परभणी ४३१४०१

दिंनाक: -30/०७/२०२०

जा कं. म.प्र.नि.मं/उप्राकाप/261

प्रति.

सहसंचालक (ज.प्र.नि.), महाराष्ट्र प्रदुषण नियंत्रण मंडळ, मुंबई.

विषय:- मे. लक्ष्मी नरसिंह शुगर्स एलएलपी मौ. आमडापुर, ता.जि. परभणी या उदयोगाच्या प्रस्तावित ४५ किलो लिटर प्रतिदिन मळी/उसाच्या रसावर आधारीत आसवणी/इथेनॉल प्रकल्प व २०.५ मेगावॅट सहविज निर्मिती प्रकल्पाबाबत पर्यावरण विषयक जाहीर लोक सुनावणीचा इतिवत्तांत.

संदर्भ :- आपला ई-मेल दि. १०/०६/२०२०.

महोदय,

उपरोक्त संदर्भीय विषयान्वये मे. लक्ष्मी नरसिंह शुगर्स एलएलपी मौ. आमडापुर, ता.जि. परभणी या उदयोगाच्या प्रस्तावित ४५ किलो लिटर प्रतिदिन मळी/उसाच्या रसावर आधारीत आसवणी/इथेनॉल प्रकल्प व २०.५ मेगावॅट सहविज निर्मिती प्रकल्पा बाबत पर्यावरण विषयक जाहीर लोक सुनावणी दि. २२/०७/२०२० रोजी ३.०० वाजता संपन्न झाली.

सदर जाहीर लोकसुनावणीचे इतिवत (मराठी व इंग्रजीमध्ये) पर्यावरण आघात मुल्यांकन अहवाल, छायाचित्रे, हजेरीपट, व्हिडीओ पेन ड्राईव्ह, वर्तमानपत्रातील मराठी व इंग्रजी जाहीराती ईत्यादी या पत्रासोबत जोडली आहेत.

आपल्या माहितीस्तव व पुढील योग्य त्या कार्यवाहीस्तव सविनय सादर.

सोबत :- वरील प्रमाणे

(ज. अ. कदम) उप-प्रादेशिकअधिकारी, म.प्र.नि.मंडळ,परभणी.

प्रत माहितीस्तव सादर:-

१. मा. जिल्हाधिकारी, जिल्हाधिकारी कार्यालय, परभणी.

२. प्रादेशिक आधिकारी, म.प्र.नि. मंडळ, औरंगाबाद.

प्रत :- मे. लक्ष्मी नरसिंह शुगर्स एलएलपी मौ. आमडापुर, ता.जि. परभणी.

MINUTES OF THE PUBLIC HEARING FOR PROPOSED 45 KLD MOLASSES / SUGARCANE JUICE BASED DISTILLERYY / ETHANOL PLANT & 20.5 MW CO-GENERATION PLANT IN RESPECT OF M/S. SHREE LAXMI NARSHINHA SUGARS LLP, A/P AMDAUR, TAL. & DIST PARBHANI, MAHARASHTRA:

The public hearing for proposed 45 KLD Molasses / Sugarcane Juice based Distillery / Ethanol Plant & 20.5 MW Co-Generation Plant proposed by M/s. Shree Laxmi Narsinha Sugars LLP, A/P Amdapur, Tal. & Dist. Parbhani, Maharashtra was conducted under the Chairperson of the Addl. District Magistrate, Parbhani on 22nd July, 2020 at 03.00 p.m. The said public hearing was conducted through JITSI MEET APP due to current situation of COVID19 lockdown.

Following were the panel members as per Board's Office Order No. E-28 of 2020 under letter no. BO/JD (WPC)/PH/B – 200 706 FTS 0099 dated 06-07-2020:-

1) Addl. District Magistrate Dist. Parbhani

Chairperson

 Regional Officer, MPCB, Aurangabad

Member

3) Sub-Regional Officer, MPCB Parbhani.

Convener

Mr. J.A.Kadam, Sub Regional Officer, MPCB, Parbhani and Convener of the Public Hearing Committee welcome the Hon'ble Chairperson of the Public Hearing Panel, officials, public representatives and public who were online present and with the permission of the Chairperson of the Public Hearing Committee he gave aim of conducting Environmental Public Hearing of said proposed 45 KLD Molasses / Sugarcane Juice based Distillery / Ethanol Plant & 20.5 MW Co-Generation Plant in respect of M/s. Shree Laxmi Narsinha Sugars LLP, A/P Amdapur, Tal. & Dist. Parbhani, Maharashtra.

He informed that, as per the EIA Notification of Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Govt. of India, (i.e. MoEFCC, Gol) dated 14th September, 2006 as

amended on 1st December, 2009, it is mandatory to conduct prior public hearing to certain projects which are covered in the Schedule of the said Notification and this unit is also comes under the purview of this Notification.

The Project Proponent has submitted an application to the Maharashtra Pollution Control Board on 12.06.2020 for conducting the public hearing for proposed 45 KLD Molasses / Sugarcane Juice based Distillery / Ethanol Plant & 20.5 MW Co-Generation Plant. As per said Notification, one month advance public notice was published in the local newspapers in "Daily Samana" for Marathi and in national newspaper "The Times of India" for English on 20th June, 2020. The public were appealed to send their suggestions or objections regarding the proposed project. The Additional District Magistrate or Chairperson of the Public Hearing Panel has directed to conduct the said public hearing through JITSI MEET APP due to current COVID lockdown and corrigendum in this regard public notice was published in "Daily Samana" for Marathi and in national newspaper "The Times of India" for English on 18th July, 2020.

The Convener further informed that, the aim of conducting public hearing is to make aware local people who can be participant in the hearing and they should know the activity and details of environmental aspects to be carried out in the proposed 45 KLD Molasses / Sugarcane Juice based Distillery / Ethanol Plant & 20.5 MW Co-Generation Plant proposed by M/s. Shree Laxmi Narsinha Sugars LLP, A/P Amdapur, Tal. & Dist. Parbhani, Maharashtra.

Also a copy of EIA report and executive summery was made available at various offices of Government i.e.

- District Collector, Parbhani.
- * District Industries Centre, Parbhani
- * CEO Zilha Parishad Parbhani.
- * Municipal Corporation, Parbhani.
- * Tahasildar, Tahsil Office Parbhani, Dist. Parbhani.
 - Grampanchayat Office, Villages: Amdapur, Singnapur & Lohgon, Tal. & Dist.
 Parbhani.
 - * Sub-Regional Office, Maharashtra Pollution Control Board, Parbhani.

- * Regional Office, Maharashtra Pollution Control Board Aurangabad.
- * Maharashtra Pollution Control Board(HQ), Sion, Mumbai-22.
- * Environment Deptt. Govt. of Maharashtra, Mantralaya, Mumbai-32.
- Regional Office, Ministry of Environment, Forest & Climate Change, (WCZ),
 Nagpur.

The Convener further informed that Sub Regional Office, MPCB, Parbhani has received one letter dtd. 22.07.2020 from Mother Earth Pollution Control Society, Telangana. He informed the participant of the hearing to give their suggestions, opinions or objections if any?

The Convener further informed that the suggestions and objections raised during the hearing will be incorporated in the minutes of the hearing.

He appealed Chairperson of the Committee to allow the Environment Consultant for giving the presentation & the Chairperson directed project proponent to give the presentation in this matter.

The Representative of M/s. Mitcon Consultancy and Engineering Services Ltd., Pune and Environmental Consultant of M/s. Shree Laxmi Narsinha Sugars LLP, A/P Amdapur, Tal. & Dist. Parbhani, Maharashtra has given information in brief along with presentation on various environmental aspects i.e. Environment Impact Assessment and intention behind arranging the Public Hearing, Details about the Project, Project Plan, Environment Status, Details of local Environment and surrounding environment information, Locations of the study area, Photographs during study programme, Air quality in the study area, Noise levels in the study area, Water quality in the study area, Soil quality in the study area, Bio-diversity, Socio-Economic Environment, Expected impact on the surrounding area, Environment Management Plan, Remedial measures on the various environmental impacts, Social Economic Development Plan under Environmental Responsibility Plan, Budgetary provisions for environmental management, Net gain from the project etc.,

The information on the above is recorded in the CD and taken notes in brief in the minutes of the public hearing.

After completion of the presentation, the Chairperson of the Public Hearing Panel appealed to the participants in the said public hearing to give suggestions, views, comments etc., if any? so as to enable to take the note of the same in the proceedings. Further, she appealed to the participants to inform their name, address before raising any suggestions, views, comments etc., if any?

PROCEEDINGS:

Sr. No.	Name, Design. and address of the person along with suggestions, views, comments etc.,	Reply given by project proponent / Consultant	
1.	Dr. P. M. Joshi, Member or RO, MPCB, Aurangabad has asked about the duration of noise monitoring in the night.	The representative of the project proponent has replied that spot readings were taken for noise monitoring.	
2.	Dr. P. M. Joshi, Member or RO, MPCB, Aurangabad has asked that whether Flouride parameter is analysed in water samples.	The representative of the project proponent has stated that Flouride parameter, but it is not shown in presentation.	
3.	Shri. Vitthal Shirsath r/o.(resident of) Amdapur has raised a point regarding dangers to their village.	The representative of the project proponent has replied that, for air, water and noise pollution control full-fledge arrangements will be provided so there will not be any chances for danger to their village.	
4.	Shri. Nishikant Kadam r/o. Shingnapur has raised a point regarding befits from the proposed project to the local people.	The representative of the project proponent has replied that job opportunities will be made available to the local people. Also CSR fund will be use for development of villages.	
5.	Shri. Narayan Deshmukh r/o. Lohgaon has raised a point regarding noise pollution due to the proposed project.	The representative of the project proponent has replied that, there will not be any noise pollution problem outside the factory premises. Further, Lohgaon is located about 3 to 4 KM from the proposed site.	
6.	Shri. Karbhari Pisal r/o. Shingnapur has raised a point regarding waste to be generated from the proposed activity.	The representative of the project proponent has replied that, the boiler ash generated will be given to the brick klin and ETP sludge generated will be given for mixing in manure.	

7.	Shri. Narayan Deshmukh r/o. Lohgaon has raised a point regarding the source of water supply and any adverse impact of water supply on irrigation.	The representative of the project proponent has replied that, the karkhana has provided their own reservoir for fulfilling their water supply demand and there will not be any adverse impact on the irrigation.
8.	Shri. Pravin Dhanorkar r/o. Parbhani has raised a point regarding benefits to the farmers.	The representative of the project proponent has replied that, the income source of the project will be increased which will help to give addl. rates to the sugarcane. Also, CSR fund will be utilized in the surrounding villages for various schemes in the public interest.
9.	Shri. Shashikant Patil r/o.Parbhani has raised a point regarding befits from the electricity to be generated.	The representative of the project proponent has replied that, the electricity to be generated will be supplied through the grid to the MSEB.
10.	Shri. Ganesh Jadhav r/o. Pohandul has opined that, people living in the surrounding area of the project will be benefited. There will not be noise pollution as industry is developing green belt.	It is in the support of proposed project.
11.	Shri. Avinash Shirsath. r/o. Amdapur has raised a point regarding adverse impact on the climate in the surrounding area due to this project.	The representative of the project proponent has replied that, full-fledged pollution control arrangements will be provided so there will not be any adverse impact on the surrounding area due to this project.
12.	Shri. Narayan Deshmukh r/o. Lohgaon has raised a point regarding generation of employment opportunities to the local people.	will be given to the skilled and unskilled labors.
13.	Shri. Govind Palsaitkar r/o. Shingnapur has raised point regarding pollution from this unit.	fledged pollution control arrangements will be provided so there will not be any adverse impact on the surrounding area due to this project.
14.	Shri. Sandeep Ladane r/o Kekar Jawala has given best wishes for this project and expected rise in sugarcane rates.	
15.	Shri. Dnyanraj Khating, R/o. Italapur has raised a point regarding	has replied that, bio-digester + MEE will be

	water pollution due to this project.	ZLD so the question of discharge of spent wash outside the factory premises will not be arise.
16.	Shri. Nagnath Sutar r/o. Amdapur has raised a point regarding health problems due to the smoke nuisance from the said unit.	The representative of the project proponent has replied that, for control of air pollution stack of adequate height along with ESP will be installed.
17.	Shri. Ramesh Jadhav r/o. Pondwa has given best wishes to this project.	It is in the support of proposed project.

The Member of the Public Hearing Panel and the Regional Officer, MPCB Aurangabad has given certain suggestions for preservation of environment i.e. Incorporation all the issues prescribed in TOR, provision of ESP along with bag filter, 11 hector area reserve for tree plantation, compliance of the 16 specific conditions etc.,

The Chairperson of the Public Hearing Panel again appealed to the participants in the said public hearing to give suggestions, views, comments etc., if any? but nobody has raised any point.

The Convener of the Public Hearing Panel has submitted that one representation is received from Mother Earth Pollution Control Society, Telangana vide letter dtd. 22.07.2020 in support of proposed project with five point suggestions. Suggestions raised by Mother Earth Pollution Control Society, Telangana vide letter dtd. 22.07.2020 has accepted by representative of proposed project.

The Chairperson of the Public Hearing Panel concluded the said hearing and informed that, the suggestions / complaints / objections etc., raised by the residents are noted. The questions raised in the said public hearing and replied by the representative of proposed project/Technical Consultant will be incorporated in the minutes of the public hearing. The minutes of the public hearing report with videos, photographs and copies of the complaint received, attendance sheet etc. will be submitted to the government for further line of action.

Further, she thanked all the participants i.e. residents, officers / employees working in various offices who have participated in the online public hearing.

The meeting ended with vote of thanks to the Chair.

(Dr. P.M.doshi)

Member and Regional Officer, Maharashtra Pollution Control Board, A'bad (Swati Suryawanshi) Chairperson and

Addl. District Magistrate, Parbhani

(J.A.Kadam)

Convener and Sub-Regional Officer, Maharashtra Pollution Control Board, Parbhani मे. श्री. लक्ष्मी नरिसंह शुगर्स एलएलपी मौ. आमडापूर, ता. जि. परभणी या उदयोगाच्या प्रस्तावित ४५ किलो लिटर प्रतिदिन मळी / उसाच्या रसावर आधारीत आसवणी / इथेनॉल प्रकल्प व २०.५ मेगावॅट सहविज निर्मिती प्रकल्पा बाबत पर्यावरण विषयक जाहीर लोक सुनावणीचा इतिवृत्तांत:

मे. श्री. लक्ष्मी नरसिंह शुगर्स एलएलपी मौ. आमडापूर, ता.जि.परभणी या उदयोगाच्या प्रस्तावित ४५ किलो लिटर प्रतिदिन मळी / उसाच्या रसावर आधारीत आसवणी / इथेनॉल प्रकल्प व २०.५ मेगावॅट सहविज निर्मिती प्रकल्पाबाबत जाहीर लोक सुनावणी मा. अप्पर जिल्हाधिकारी, परभणी यांचे अध्यक्षतेखाली दि. २२ जुलै २०२० रोजी दुपारी ०३-०० वाजता आयोजित करण्यात आली होती. सदर नियोजित सुनावणी जागतिक आपत्ती कोविड १९ लॉकडाऊनमुळे जितसी मीट ॲपद्वारे घेण्यात आली.

मा. सदस्य सिचव, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, मुंबई यांच्या कार्यालयीन आदेश क्रं. ई-२८/ २०२० पत्र क्रं. बी.ओ. / जे.डी.(डब्ल्यूपीसी) / पीएच / बी- २००७०६ — एफटीएस— ००९९ दि. ०६/०७/२०२० अन्वये, पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणी सिमती गठीत करण्यात आली. खालीलप्रमाणे सिमतीचे अधिकारी सदर लोकसुनावणीस उपस्थित होते.

१. मा. अप्पर जिल्हाधिकारी, परभणी

अध्यक्षा

प्रादेशिक अधिकारी,
 मप्रनि. मंडळ, औरंगाबाद

सदस्य

उप-प्रादेशिक अधिकारी,
 मप्रिन मंडळ, परभणी

समन्वयक

श्री. जयंत कदम, उप-प्रादेशिक अधिकारी, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ परभणी तथा समन्वयक, पर्यावरण विषयक जाहीर लोक सुनावणी सिमती यांनी सुरुवातीला सर्व उपस्थितांचे स्वागत करुन जनसुनावणी सिमती अध्यक्षांच्या परवानगीने पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणी बाबतची प्रस्तावना थोडक्यात विषद केली.

भारत सरकार, पर्यावरण व वने मंत्रालय, नवी दिल्ली यांची अधिसुचना क्रं. एस.ओ.१५३३ दि. १४/०९/२००६ (दि. ०१/१२/२००९ सुधारित) नुसार सदर प्रस्तावासंबंधी पर्यावरण विषयक सुचना, विचार, टिका टिप्पणी आक्षेप नोंदिवण्यासाठी जाहीर लोकसुनावणीचे आयोजन केले आहे.

पर्यावरण विषयक जाहीर लोक सुनावणी घेण्यासाठी रितसर अर्ज महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळाकडे दि. १२/०६/२०२० रोजी प्राप्त झाला होता. सदर बाबतची जाहीर सुचना दि. २०/०६/२०२० रोजी दै. सामना (मराठी) व दी टाईम्स ऑफ इंडीया (इंग्रजी) या वृत्तपत्रांमध्ये प्रकाशित करण्यात आली होती. सदर परिसरामधील रहिवाशी, पर्यावरण विषयी काम करणा-या संस्था, विस्तापित होणारे किंवा अन्य प्रकारे प्रभावित होणारे रहिवाशी यांना सुचना, टिका टिप्पणी लेखी स्वरुपात ३० दिवसांपर्यंत उप-प्रादेशिक कार्यालय, मप्रिन मंडळ, परभणी येथे पाठविण्याचे नमुद करण्यात आले आहे.मा. अप्पर जिल्हाधिकारी, परभणी यांनी जिल्हयातील कोरोना व्हायरसचा प्रादूर्भाव लक्षात घेऊन सदर पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणी जितसी मीट ऑपद्वारे घेण्याबाबत आदेशित केले होते. त्याअनुषंगाने आजची जाहीर लोक सुनावणी जितसी मीट ऑपद्वारे घेण्यात येत आहे. जाहीर लोकसुनावणी जितसी मीट ऑपद्वारे घेण्या बाबतचे शुध्दीपत्रक दै. सामना (मराठी) व दी टाईम्स ऑफ इंडीया (इंग्रजी) या वृत्तपत्रांमध्ये दि. १८/०७/२०२० रोजी प्रकाशित करण्यात आले आहे.

सदर प्रकल्पाविषयी व पर्यावरण मुल्यांकन अहवालाच्या सारांशाची माहिती असलेले दस्तऐवज (मराठी व इंग्रजी) मध्ये खालील कार्यालयामध्ये उपलब्ध करुन देण्यात आले होते.

- जिल्हाधिकारी कार्यालय, परभणी
- जिल्हा उदयोग केंद्र, परभणी
- जिल्हा परिषद, परभणी

- महानगरपालिका, परभणी
- तहसिलदार, तहसिल कार्यालय, परभणी.
- ग्रामपंचायत कार्यालय आमडापूर, सिंगनापूर व लोहगांव, ता. जि. परभणी
- उप-प्रादेशिक कार्यालय, मप्रनि मंडळ, परभणी
- प्रादेशिक कार्यालय, मप्रिन मंडळ, औरंगाबाद
- महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ(मुख्यालय), मुंबई
- * पर्यावरण विभाग, महाराष्ट्र शासन, मंत्रालय, मुंबई
- प्रादेशिक कार्यालय, पर्यावरण, वने व हवामान बदल मंत्रालय, पश्चिम मध्य विभाग,तळमजला, पुर्व विंग, नवीन सचिवालय इमारत, सिव्हील लाईन, नागपूर.

उप-प्रादेशिक अधिकारी तथा समन्वयक, पर्यावरण विषयक जाहीर लोक सुनावणी सिमती यांनी नमुद केले की, सदर जाहीर सुचनेस अनुसरुन मदर अर्थ पोलूशन कंट्रोल सोसायटी, तेलंगाणा यांचेकडून दि. २२/०७/२०२० रोजीचे पत्र प्राप्त झाले. सदर पत्र वगळता अदयाप पर्यंत उप-प्रादेशिक कार्यालय, मप्रिन मंडळ परभणी यांचेकडे कुठलेही आक्षेप, टिका टिप्पणी, तोंडी किंवा लेखी स्वरुपात प्राप्त झालेला नाही. कोणास कांही लेखी / तोंडी आक्षेप नोंदवायचे असतील तर ते सदर सुनावणी दरम्यान नोंदवू शकतात.

समन्वयक यांनी अध्यक्षा, जाहीर लोक सुनावणी समिती यांना सदर प्रकल्प धारकांस/त्यांचे प्रतिनिधीस सादरीकरण करण्याचे आदेश देण्याची विनंती केली.

मा. अप्पर जिल्हाधिकारी, परभणी व अध्यक्षा, पर्यावरण विषयक जाहीर लोक सुनावणी यांनी प्रकल्पाचे प्रतिनिधी यांना प्रकल्पाबददल सादरीकरण करण्याचे आदेशित केले.

प्रकल्पाचे प्रतिनिधी यांनी प्रकल्पाबददल विविध मुदयांवर सादरीकरण केले जसे की,-पर्यावरण प्रभाव मुल्यांकन आणि जाहीर जनसुनावणीचे प्रयोजन, प्रकल्पाचा तपशिल, प्रकल्पाचा आराखडा, पर्यावरण सदयस्थितीचा अभ्यास, स्थानीक पर्यावरणाचा तपशील व परिसराची माहिती, अभ्यास स्थळाची माहिती, अभ्यास स्थळाची माहिती मिळवतांना काढलेली छायाचित्रे, अध्ययन क्षेत्रातील हवेचा दर्जा, अध्ययन क्षेत्रातील ध्वनीची तीव्रता, अध्ययन क्षेत्रातील पाण्याची गुणवत्ता, अध्ययन क्षेत्रातील मातीची गुणवत्ता, जैव पर्यावरण, सामाजिक आर्थीक पर्यावरण, सभोवतालच्या पर्यावरणावर होणारे अपेक्षित परिणाम, पर्यावरण व्यवस्थापन आराखडा, विविध पर्यावरण विषयक परिणामांच्या उपाय योजना, पर्यावरण जबाबदारी योजने अंतर्गत सामाजिक-आर्थीक कल्याण उपक्रम, पर्यावरण व्यवस्थापन खर्चाची तरतूद, प्रकल्पाचे फायदे इत्यादी.

सदर माहिती सीडीमध्ये रेकॉर्डींग करण्यात आली असून संक्षिप्तमध्ये इतिवृत्तांतात नोंद करण्यात आली आहे.

प्रोसेडींग:

इत्यादी नोंदविणा-या व्यक्तिचे नांव व	उत्तर
पत्ता	
डॉ. पी.एम. जोशी, प्रादेशिक	तांत्रिक सल्लागार यांनी ध्वनी पातळीचे
आधिकारी, म.प्र.नि. मंडळ,	मोजमापन स्पॉट रींडीग घेतली आहे.
औरंगाबाद,	
ध्वनी मोजमापन रात्री किती	
कालावधी पर्यंत केले	
डॉ. पी.एम. जोशी, प्रादेशिक	फलोराईड घटक तपासले आहेत पण
आधिकारी, म.प्र.नि. मंडळ,	सादरीकरणामध्ये घेतले नाही.
औरंगाबाद,	
जल नमुना फलोराईड घटक केले	
आहेत का ?	
श्री. विठठल शिरसाठ	उदयोगाच्या प्रतिनिधींनी उत्तर दिले की, पाणी,
रा. अमडापुर यांनी मुददा उपस्थित	हवा व ध्वनी प्रदूषण नियंत्रणासाठी अदयावत
	यंत्रणा उभारण्यात येणार असल्यामुळे गांवाला
धोका होईल काय?	पर्यावरणाचा धोका पोहचणार नाही.
श्री. निशीकांत कदम.रा. शिंगणापूर	
यांनी मुददा उपस्थित केला की, सदर	की,स्थानिकांना रोजगाराच्या संधी निर्माण
	होतील. सी.एस.आर. अंतर्गत गुंतवणुक
आर्थिक लाभ होईल काय?	करण्यात येईल.
	डॉ. पी.एम. जोशी, प्रादेशिक आधिकारी, म.प्र.नि. मंडळ, औरंगाबाद, ध्वनी मोजमापन रात्री किती कालावधी पर्यंत केले डॉ. पी.एम. जोशी, प्रादेशिक आधिकारी, म.प्र.नि. मंडळ, औरंगाबाद, जल नमुना फलोराईड घटक केले आहेत का ? श्री. विठठल शिरसाठ रा. अमडापूर यांनी मुददा उपस्थित केला की, आमडापूर गांवाला कांही धोका होईल काय? श्री. निशीकांत कदम.रा. शिंगणापूर यांनी मुददा उपस्थित केला की, सदर उदयोगामुळे स्थानीकांना कांही

4.	श्री. नारायण देशमुख	उदयोगाच्या प्रतिनिधींनी उत्तर दिले की.
	रा. लोहगांव यांनी मुददा उपस्थित	
	केला की, सदर उदयोगामुळे ध्वनी	
	प्रदूषणाचा त्रास होईल काय?	
ξ.	श्री. कारभारी पिसाळ	उदयोगाच्या प्रतिनिधींनी उत्तर दिले की,
	रा. शिंगणापूर यांनी मुददा उपस्थित	प्रकल्पातुन बॉयलर ॲश तयार होईल ती विट
	केला की, प्रकल्पातून कोणता कचरा	भटटींना देण्यात येईल. इटीपी स्लजचा वापर
	बाहेर पडेल?	खतिनर्मीतीसाठी करण्यात येईल.
9 .	श्री. नारायण देशमुख	उदयोगाच्या प्रतिनिधींनी उत्तर दिले की,
	रा. लोहगांव यांनी मुददा उपस्थित	कारखान्याचा स्वतःचा तलाव असून त्यामधून
	केला की, सदर उदयोगासाठी पाणी	पाणी वापरले जाईल. शेतीवर परिणाम होणार
	कोठुन आणणार? शेतीवर परिणाम	नाही.
	होईल काय?	
۷.	श्री. प्रविण धानोरकर	उदयोगाच्या प्रतिनिधींनी उत्तर दिले की, उसास
	रा. परभणी यांनी मुददा उपस्थित	जादा भाव देणे शक्य होईल कारण
	केला की, शेतक-यांना काय फायदा	कारखान्याचे उत्पन्न वाढणार आहे. तसेच
	होईल?	सीएसआर फंड नजीकच्या गावांसाठी वापरता
		येईल.
9.	श्री. शशिकांत पाटील	उदयोगाच्या प्रतिनिधींनी उत्तर दिले की, वीज
	रा. परभणी यांनी मुददा उपस्थित	ही एमएसईबीला ग्रीड व्दारे देण्यात येईल.
	केला की, वीज निर्मीतीमुळे आम्हांला	
	कांही फायदा होईल काय?	· .
१०.	श्री. गणेश जाधव	प्रस्तावित प्रकल्पास पाठिंबा देण्याबाबत मत
	रा. पोहंडुळ यांनी मत मांडले की,	आहे.
	सदर कारखान्यामुळे परिसरातील	
	लोकांना फायदा होईल. तसेच	
	आवाजाचा त्रास होणार नाही कारण	
	ग्रीन बेल्ट असणार आहे.	

११.		उदयोगाच्या प्रतिनिधींनी उत्तर दिले की, हवा व पाण्याचे प्रदूषण नियंत्रणासाठी अदयावत संयंत्रणा उभारण्यात येतील त्यामुळे परिसरात प्रदूषणाचा त्रास होणार नाही.
१२.	श्री. नारायण देशमुख रा. लोहगांव यांनी मुददा उपस्थित केला की, स्थानिकांना रोजगार उपलब्ध होईल काय ?	उदयोगाच्या प्रतिनिधींनी उत्तर दिले की, कुशल व अकुशल कामगारांना संधी देयात येईल्.
१३.	श्री. गोविंद पळसाईतकर रा. शिंगणापूर यांनी मुददा उपस्थित केला की, सदर उदयोगामुळे प्रदूषण होणार आहे काय ?	उदयोगाच्या प्रतिनिधींनी उत्तर दिले की, यापुर्वी नमुद केल्याप्रमाणे हवा व पाण्याचे प्रदूषण नियंत्रणासाठी अदयावत सयंत्रणा उभारण्यात येतील त्यामुळे परिसरात प्रदूषणाचा त्रास होणार नाही.
१४.	श्री. संदीप नारायण लाडाणे रा. केकरजवळा यांनी को-जेन च्या प्रकल्पासाठी सदिच्छा व्यक्त केल्या. तसेच त्यांनी मत व्यक्त केले की सदर प्रकल्पामुळे उसास चांगला भाव मिळणार आहे.	प्रस्तावित उदयोगास पाठिंबा/शुभेच्छा बाबत अभिप्राय.
१५.	श्री. ज्ञानराज खटींग रा. ईटलापुर यांनी मुददा उपस्थित केला की, प्रस्तावित डिस्टलरीच्या पाण्यामुळे प्रदूषणाचा त्रास होईल काय?	येणार असल्यामुळे झिरो लिक्वीड डिस्चार्ज

१६.	श्री. नागनाथ सुतार रा. आमडापूर यांनी मुददा उपस्थित केला की, कारखान्याच्या धुरामुळे आरोग्यावर परिणाम होईल काय?	उदयोगाच्या प्रतिनिधींनी उत्तर दिले की, स्टॅक बरोबर इएसपी बसविण्यात येणार असल्यामुळे धूराचा त्रास होणार नाही.
१७.	श्री. रमेश जाधव रा. पोंहडूळ यांनी सदर उदयोगास सदिच्छा दिल्या.	प्रस्तावित प्रकल्पास सदिच्छा.

श्री कदम, समन्वयक यांनी असे सांगीतले की, मदर अर्थ पोल्युशन कंट्रोल सोसायटी, तेलंगना यांचे दि. २२/०७/२०२० रोजी चे निवेदन प्रस्तावित प्रकल्पास पाठिंबा करीता प्राप्त झालेले असुन यामध्ये निवेदनकर्ते यांनी पाच सुचना देण्यात आलेल्या आहेत. सदर पाच सुचनांचे श्री कदम, समन्वयक यांनी वाचन केले व त्या सुचनेस प्रकल्प प्रतिनिधी यांनी सर्व पाच सुचना मान्य असल्याचे सांगीतले.

लोकसुनावणी सिमतीचे सदस्य तथा प्रादेशिक अधिकारी, मप्रिन मंडळ औरंगाबाद यांनी पर्यावरण संवर्धनासाठी कांही सुचना दिल्या जशा की,- टीओआर, इएसपी बॅग फिल्टरसह, ११ हेक्टर जागा, वृक्षारोपन, १६ विशेष अटींचे अनुपालन इत्यादीं.

सदर जाहीर लोक सुनावणीच्या अध्यक्षा यांनी असे सांगीतले की, सुनावणी दरम्यान उपस्थितांनी मांडलेल्या प्रश्नांना, सचनांना व मतांना प्रकल्प प्रवर्तक प्रतिनिधी यंानी खुलासा/उत्तर सादर केले आहे. या सर्वांची इतिवत्तामध्ये नोंद घेण्यात येणार आहे तसेच प्रस्तावित प्रकल्पास पाठींबा दर्शविणारे अभिप्राय सुध्दा उपस्थितांनी व्यक्त केले. सरते शेवटी अध्यक्षा यांनी उपस्थित नागरीक व ईतर आधिकारी/कर्मचारी यांचे आभार मानुन बैठक संपल्याचे जाहीर केले.

सदर जाहीर लोक सुनावणीच्या अध्यक्षा तथा अप्पर जिल्हाधिकारी यांनी नमुद केले की, अजुनही कोणाला काही तोंडी सुचना/आक्षेप मांडावयाचे असतील तर ते मांडु शकतात. तथापि, कोणीही पुढे आले नाही. तदनंतर सदर सुनावणीचे समन्वयक यांनीसदर सुनावणीचा सारांश विषद केला. त्यांनी असे सांगीतले की, आपल्या पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणीचे इतिवत शासनास पुढील कार्यवाहीसाठी सादर करण्यात येईल.

(ड्रॉ. प्र. म .जोशी)

सदस्य तथा प्रादेशिक अधिकारी, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, औरंगाबाद (स्वाती सुर्यवंशी)

अध्यक्षा,

पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणी समिती

तथा

अप्पर जिल्हादंडाधिकारी, परभणी

(ज. अ. कदम)

समन्वयक तथा उप प्रादेशिक अधिकारी, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, परभणी.

पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणीसाठी

मे. श्री लक्ष्मी नरिसंह शुगर्स एलएलपी, मौ. अमडापुर, ता.जि. परभणी यांच्या प्रस्तावित ४५ किलो लिटर प्रति दिन मळी/ऊसाच्या रसावर आधारीत आसवनी/इथेनॉल प्रकल्प व २०.५ मेगावॅट सहवीज निर्मिती प्रकल्पाची दुरिचत्र संवाद व्दारे लोकसुनावणीचा उपस्थिती पट

सुनावणीची तारीख

:- २२.०७.२०२०.

सुनावणीचे वेळ

:- दुपारी ०३.०० वाजता.

अ.क्रं.	आधिका-यांचे नाव व हुददा	स्वाक्षरी
8	स्वानी सुर्यवंशी, अप्पर जिल्हाधिकारी	22/1/2020
7	डॉ. पी. एम. जोशी, प्रादेशिक आधिकारी, म.प्र.नि. मंडळ, औरंगाबाद	J. H. ver3et
3	जयंत कदम, उप-प्रादेशिक आधिकारी, म.प्र.नि. मंडळ, परभणी	Bones ,

पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणीसाठी

मे. श्री लक्ष्मी नरसिंह शुगर्स एलएलपी, मौ. अमडापुर, ता.जि. परभणी यांच्या प्रस्तावित ४५ किलो लिटर प्रति दिन मळी/ऊसाच्या रसावर आधारीत आसवनी/इथेनॉल प्रकल्प व २०.५ मेगावॅट सहवीज निर्मिती प्रकल्पाची दुरिचत्र संवाद व्दारे लोकसुनावणीचा उपस्थिती पट

सुनावणीची तारीख

:- २२.०७.२०२०.

सुनावणीचे वेळ

:- दुपारी ०३.०० वाजता.

अ.क्रं.	अभ्यंगताचे नाव व हुददा	स्वाक्षरी
4	श्रीमती खाती अर्थवंद्वी,	,
2	SI 4 901	0.4
9	प. ब. ह्मारे उप द्या आ प्रान्थ	ygh
2	Alon alon asca Lyser to admisting	o flatif
	Storing assays: Asst vice president mutton consultency acts services up	25003
	अमेल पाठक	AL

पयावरण विषयक जाहीर लोकसुनावनी

में लहमी न्येषिंद युगरी एल एल पी मी अमउापुर सा जि परमें योग्या प्रतावित ४५ किलो लिटर प्रतिदिन मधी उसान्यां रसावर आधारीत आसवाती। रेथेनील प्रकल्प व २०.५ मेगावट सहविज निर्मिती प्रकल्पानी दुरानित्र सेवाद दर्रो लोकस्पुनावर्गीना उपार्श्वती पट

0	0
स्नावणान्यो	साराख
01	1
2नुनावणीची	वेद
9	

दुपारी उ.ळ वाजना

The real same but

边女	उन्हेमांग ताचे बाव	रवासरी
1	Govind voijanatteas kalsontkor	Robert
2	Grancey Laxaman Kanke	Grake
3	अ।विमाश ववन्यव िग्रस्माट	Alman'
4.	कारभारी रचापागराव पिसाछ	Dekecs
5)	बाबराव माधवराव रिवाक्नार	BS
6}	Zunos on En oki Joumer	Bed sur.
7	H12 (0) 212116 (0) (1H	many
8>	वाकामांख 21/12/वं ठरेशेंड	9/m/2mes

41

अ. ३. अम्मामान्ये नाव	Z-वाद्धारी
9) ज्ञाप टेहियाटन बागमार	Q. Braye
(०) मस्न अधियाग्रसन जायन	# Dellar
11) मार्गान सुर्वरेष सार्वर	21
12) पाँड्रा नारायण्याव लीड	Imorl
13) मिकीलं सुर्यपंशी	Suel
The second property of the second	
in the state of th	Circuits &
	The state of the s

MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD

Tel: 24024022/24020781/ 24010437

Fax: 24093814 / 24044532

website: http://www.mpcb.gov.in E-mail: enquiry@mpcb.gov.in



Kalpataru Point, 3rd Floor, Sion - Matunga Scheme Road No. 8, Near Sion Circle, Sion (E) Mumbai - 400 022

No. BO/JD (WPC)/PH/B- 200706 FTS 0099

Date: % 107-12020

OFFICE ORDER NO. E- 28

OF 2020

In compliance of Notification S. O. 1533 dt. 14/09/2006 and amended Notification S.O. 3067 (E) dt. 01/12/2009 of Ministry of Environment and Forests, Government of India, the Public Hearing Panel in Proposed 45 KLD Molasses / Sugarcane Juice based Distillery/Ethanol Plant & 20.5 MW Co-Generation Plant Proposed by M/s. Shree Laxmi Narshnha Sugars LLP, A/P. Amdapur, Tal& Dist: Parbhani, Maharashtra, is as below;

District Magistrate, Parbhani
 Or his representative not below the
 Rank of an Additional District Magistrate

Chairman

 Regional Officer, M.P C. Board, Aurangabad Representative of Maharashtra Pollution Control Board

Member

3) Sub Regional Officer, M. P. C. Board, Parbhani will work as:

Convener

The Members are requested to make it convenient to attend the Public Hearing dt.22/07/2020 at 03.00 pm Project site M/s. Shree Laxmi Narshnha Sugars LLP, A/P. Amdapur, Tal& Dist: Parbhani, Maharashtra, Positively.

(E. Ravendiran, IAS) Member Secretary

Copy submitted for Information to:

 The Principal Secretary, Environment Department, Govt. of Maharashtra, Mantralaya, Mumbai- 400 032

2) The Chairman M. P. C. Board, Mumbai

Copy for Information to:

District Collector, Parbhani

Copy for Information & necessary action to:

1) Regional Officer, M. P. C. Board, Aurangabad .

2) Sub Regional Officer, M. P. C. Board, Parbhani: - He is instructed to ensure that the copies are served to all concerned.

3) EIC, M. P. C. Board, Mumbai - For information & display on website. - Soft copy of Executive Summary sent to EIC section.

Copy to project proponent:

M/s. Shree Laxmi Narshnha Sugars LLP, A/P. Amdapur, Tal& Dist: Parbhani, Maharashtra

MAHARASHTRA

महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ

पर्यावरणविषयक जाहीर सुनावणीची सूचना

मे. श्री लक्ष्मी नरसिंह शुगर्स एलएलपी यांनी प्रस्तावित ४५ किलो लिटर प्रतिदिन मळी/ उसाच्या रसावर आधारित आसवनी / इथेनॉल प्रकल्प व २०.५ मेगावॅट सहवीजनिर्मिती प्रकल्प यांच्या पर्यावरणविषयक जाहीर लोकसुनावणीसाठी महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळाकडे प्रस्ताव सादर केला आहे. भारत सरकार, पर्यावरण व वने मंत्रालय, नवी दिल्ली यांच्या अधिसूचना क्र. एस.ओ. १५३३ दि. १४/०९/२००६ (दिनांक १/१२/२००९ सुधारित) नुसार सदर प्रस्तावासंबंधी पर्यावरणविषयक सूचना, विचार, टीका-टिप्पणी तसेच आक्षेप नोंदविण्यासाठी जाहीर लोक सुनावणीचे आयोजन केले आहे. सदर कारखान्याच्या परिसरामधील रहिवासी, पर्यावरणविषयी काम करणाऱ्या संस्था, विस्थापित होणारे किंवा अन्य प्रकारे प्रभावित होणारे रहिवासी यांना सूचना, टीका-टिप्पणी लेखी स्वरूपात नोंदविता येतील. लेखी स्वरूपात सूचना ही जाहिरात प्रसिद्ध झाल्यापासून ३० दिवसापर्यंत खालील पत्त्यावर अथवा ई-मेल पत्त्यावर पाठविण्यात याच्यात.

उप-प्रादेशिक कार्यालय, परभणी महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, देवकृपा इमारत, रंगनाथ महाराज नगर, नांदखेडा रोड, परभणी-४३१४०१. ई-मेलें - sroparbhani@mpcb.gov.in फोन- ९१४५५०५८०५

सदर प्रकल्पाच्या परिसरामधील रहिवासी, पर्यावरणविषयी काम करणाऱ्या संस्था, सदर प्रकल्पामुळे अन्यप्रकारे प्रभावित होणारे रहिवासी लोकसुनावणीमध्ये आपला सहभाग नोंदवू शकतात.

सुनावणीचे ठिकाण : कारखाना साईट, मे. श्री लक्ष्मी नरसिंह शुगर्स एलएलपी,

मौ. अमडापूर, ता.जि. परभणी.

सुनावणीची तारीख : २२.०७.२०२०. सुनावणीची वेळ : दुपारी ३.०० वाजता

सदर प्रकल्पाविषयी व पर्यावरण मूल्यांकन अहवाल व कार्यकारी सारांशाची माहिती असलेले दस्तावेज (इंग्रजी व मराठी) मध्ये खालील कार्यालयांमध्ये व म.प्र.नि. मंडळाच्या संकेतस्थळावर (http://:www.mpcb.gov.in) नागरिकांच्या अभ्यासासाठी ठेवण्यात आलेले आहेत. संबंधित व्यक्ती खालील कार्यालयामध्ये सदर कागदपत्रे कार्यालयीन वेळेत अभ्यासू शकतील.

१. जिल्हाधिकारी कार्यालय, परभणी

- २. जिल्हा उद्योग केंद्र, परभणी
- ३. जिल्हा परिषद, परभणी
- ४. महानगरपालिका, परभणी

५. तहसीलदार, तहसील कार्यालय, परभणी

६. ग्रामपंचायत कार्यालय, अमडापूर, सिंगणापूर व लोहगाव, ता. जि. परभणी.

७, उप प्रादेशिक कार्यालय, म.प्र.नि. मंडळ, देवकृपा इमारत, रंगनाथ महाराजनगर, नांदखेडा रोड, परभणी.

८. प्रादेशिक कार्यालय, म.प्र.नि. मंडळ, भूखंड क्र. ए-४/१, एमआयडीसी, चिकलठाणा

 महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, मुख्यालय, कल्पतरू पॉइन्ट, ३ रा माळा, सायन माटुंगा स्कीम रोड नं.८, सायन सर्कलसमोर, सायन (पूर्व), मुंबई-२२.

१०, पर्यावरण विभाग, नवीन प्रशासन भवन, १५ वा मजला, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय, मुंबई-३२.

११. प्रादेशिक कार्यालय, पर्यावरण, वने व हवामान बदल मंत्रालय, पश्चिम मध्य विभाग, तळमजला, पूर्व विंग, नवीन सिचवालय इमारत, सिव्हील लाईन, नागपूर. तसेच सदर जाहीर लोकसुनावणीच्या दिवशी कोविड-१९ संसर्गसंबंधी प्रमाणित कार्यप्रणाली लागू असेल, तर सहभागी होणाऱ्या नागरिकांनी मास्क घालणे, सुरक्षित सामाजिक अंतर पाळणे इ. बाबी बंधनकारक राहतील.

स्वाक्षरित/ (ज. अ. कदम) उप-प्रादेशिक अधिकारी महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, परभणी.

Scanned with CamScanner

SATUKDAY, 18 JULY, 2020



महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ शुद्धिपत्रक

पर्यावरणविषयक जाहीर लोकसुनावणी सूचनेवावत

मे. श्री लक्ष्मी नरसिंह शुगर्स एलएलपी, मी. अमडापूर, ता. जि. परभणी या उद्योगा प्रस्तावित ४५ किलो लिटर प्रतिदिन मळी/उसाच्या रसावर आधारित आसवणी/इथेनॉल प्रकर व २०.५ मेगावॅट सहवीज निर्मिती प्रकल्पावावत पर्यावरणविषयक जाहीर लोकसुनावणी हि २२/०७/२०२० रोजी दुपारी ३.०० वाजता आयोजित करणेवावत दै. 'सामना' या वर्तमानपत्र दि. २०/०६/२०२० रोजी जाहीर सूचना प्रसारित करण्यात आलेली आहे. COVID -१९ वाढता प्रादुर्माव लक्षात घेता लोकांना एकत्रित वोलावृन जाहीर लोकसुनावणी घेणे यो ठरणार नसल्यामुळे मा. अप्पर जिल्हा दंडाधिकारी, परभणी यांनी दि. २२/०७/२०२०, वेळ दुपारी ३.०० वा. पर्यावरणविषयक जाहीर लोकसुनावणी JITSI MEET APP द्व घण्यावावत आदेशित केले आहे. या अनुषंगाने सर्व नागरिकांना सृचित करण्यात येते की, सर प्रकल्पाच्या परिसरामधील रहिवासी, पर्यावरणविषयी काम करणाऱ्या संस्था, सदर प्रकल्पामु अन्य प्रकारे प्रभावित होणारे रहिवासी लोकसुनावणीमध्ये आपला सहभाग ऑनलाईन ॲपढ खालील नमृट Credential द्वारे सहभागी होऊन नोदव् शकतात.

जोडणी लिंक : https://meet.jit.si/phshrilaxmi

मीटिंग आयडी : ३३७१२७१३३९

स्वाक्षरित/-

लोकसुनावणीची तारीख : दि. २२/०७/२०२०, बुघवार (ज. अ. कदम)

लोकसुनावणीची वेळ : दुपारी ०३.०० वाजता.

उपप्रादेशिक अधिकारी,

महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, परभण



MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD NOTICE FOR ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING

M/s. Shree Laxmi Narshnha Sugars LLP, A/p. Amdapur, Tq. & Dist. Parbhani (GoM), has submitted proposal for conducting Environmental public hearing for proposed 45 KLPD Molasses/Sugarcane Juice based Distillery/Ethanol plant & 20.5 MW Cogeneration Plant. The Public Hearing is proposed to be conducted from environmental angle about the said project as per the EIA Notification No. S.O. 1533 dated 14/09/2006 (as amended on 01/12/2009) issued by MoEFCC. All the persons including bonafide residents, environmental groups and others located nearby the project site can participate in the Public Hearing.

Suggestions, views, comments and objections of the public can be filed at the following address in writing or on following E-mail address within 30 days from

the date of publication of this notice.

Sub-Regional Office, Maharashtra Pollution Control Board, Devkrupa Building, Rangnath Maharaj Nagar, Nandkheda Road, Parbhani - 431 401. E-mail Address - sroparbhani@mpcb.gov.in Oral and written suggestions can also be presented during the Public Hearing to be conducted at

Venue: Factory Site of M/s. Shree Laxmi Narshnha Sugars LLP, A/p. Amdapur, Tq. & Dist. Parbhani.

Date: 22/07/2020, Time: 03.00 p.m.

Copies of the documents/information of Environmental Impact Assessment & Executive Summary containing salient features of the proposed project in Marathi & English are available at the following offices as well as on website of M.P.C. Board http://www.mpcb.gov.in.

1) District Collector, Parbhani.

- 2) District Industries Centre, Parbhani.
- 3) Zillha Parishad, Parbhani
- 4) Municipal Corporation, Parbhani.

5) Tahsil Office, Parbhani.

- 6) Gram panchayat Office, Villages, Amdapur, Signapur & Lohegaon, Tq & Dist: Parbhani
- 7) Sub-Regional Office, Maharashtra Pollution Control Board, DevKrupa Building. Rangnath Maharaj Nagar, Nandakheda Road, Parbhani.

8) Regional Officer, Maharashtra Pollution Control Board, Plot No. A-4/1, MIDC Area, Chikalthana, Aurangabad.

9) Maharashtra Pollution Control Board, Kalpataru Point, 2nd, 3nd & 4nd Floor, Sion Matunga Scheme Road No. 8, Sion (E), Mumbai - 400 022.

10) Environment Department, Government of Maharashtra, Mantralaya, Mumbai-32.

11) Ministry of Environment, Forest & Climate Change, East Wing, New Secretariat Building, Civil Line, Nagpur 440001.

All the concerned persons will be provided access to the documents of the proposed Project during the office hours at all the above mentioned places. It is to be noted the said public hearing well be conducted by following all COVID 19 Standard operating procedure prescribed by Govt of Maharashtra. So all participants are requested to wear mask and maintain physical/social distancing Sd/as per SOP if applicable.

(Javant A. Kadam) Sub-Regional Officer, (M) 9145505805 Maharashtra Pollution Control Board. Parbhani - 431 401.



MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD

CORRIGENDUM FOR NOTICE FOR ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING

Environmental Public Hearing/Consultation in respect of M/s. Shree Laxmi Narshinha Sugars LLP, A/p. Amdapur, Tq. & Dist. Parbhani (GoM), for proposed 45 KLPD Molasses/Sugarcane Juice based Distillery/Ethanol plant & 20.5 MW Cogeneration Plant has scheduled on 22.07.2020 at 3.00 PM in factory premises. In this regard, Public Notice of Environmental consultation has published in Daily Times of India on 20.07.2020. Due to current situation of COVID19 pandemic, the Hon'ble Additional District Magistrate, Parbhani has directed to conduct Environmental Public Hearing on 22/07/2020 at 3.00 P.M. through online JITSI MEET App. All the persons including bonafide residents, environmental groups and others located nearby the project site can participate in the Public Hearing by using following credentials.

Meeting Link :- https://meet.jit.si/phshrilaxmi

Meeting ID :- 3371271339

Sd/-(J.A. Kadam) SRO, MPCB, Parbhani

CONTACT No: +91 7386637187

MOTHER EARTH POLLUTION CONTROL SOCIETY

SAVE THE MOTHER EARTH Regd. No. 369/16

Hs no. 100, Rd No. 5, Phase 2, Chaithanyanagar Colony, BN Reddy Nagar, Saroor Nagar, Rangareddy Dist. Telangana

Date; 92-7-2020

To,

Environmental engineer,

Regional officer - Aurangabad M.P.C Board

Sub Regional officer M.P.C Board, Parbhani (Dist.),

Maharashtra (state).

Subject:- Environmental clearance issue for the proposed 45KLD molasses, sugar cane juice based distillery ethanol plant & 20.5MW Co-Generation plant proposed by M/s Shree Laxmi Narshnha sugars LLP, A/P, Amdapur (Village), Parbhani (Tal&Dist.), Maharashtra state.

Request:- Sir, I am K.Rangarao (Mother earth pollution control society). I support to the proposed by M/s Shree Laxmi Narshnha sugars LLP, A/P, Amdapur (Village), Parbhani (Tal&Dist.), Maharashtra state. Please give the unconditional permission. This sugar factory for Government Norms and I advising some suggestions to the management.

Suggestions:-

- We wish to take steps not to release the pollution into the environment from the company according to Government norms.
- Skill development training programs should conducted for unemployed youth and give employment to eligible candidates.
- CSR funds should go through the village committees for developments to the effected villages.

×.

- Have to conduct health camps in the effected villages.
- 5. And we wish to go greenery surrounding the company.

Hence proposed please take necessary steps to sanction to MOEF & CC Departments.

Please give unconditional permission to the company.

Thanking you sir,

Yours Obediently,

(Rangarao Kothakonda)







